
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Pagamento onorario professionisti

Contenuto Az. USL Toscana Centro / Dr. A.S. - Liquidazione CTU Arch. Sandra Pratesi

Dipartimento DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE

Direttore Dipartimento PESCINI LORENZO

Struttura SOC AFFARI LEGALI E AVVOCATURA

Direttore della Struttura FEDERIGI PAOLO

Responsabile del
procedimento

COPPOLA LUCIA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

1.628,64 cause legali da stornare 3B070309 2021

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista 
la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema
sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista 
la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata 
la  delibera  n.644  del  18.04.2019  relativa  al  sistema  aziendale  di  deleghe  per  l’adozione  degli  atti
amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Premesso 
che l’Azienda è creditrice nei confronti del Dr. A.S. ex dipendente attualmente collocato in pensione in
forza del decreto ingiuntivo n. 10/2014 emesso dal Tribunale di Pistoia sez. Lavoro;
che per il recupero di tale credito l’Azienda ha agito procedendo all’esecuzione immobiliare n. 247/15
instaurata  davanti  al  Tribunale  di  Firenze  cui  è  riunita  la  procedura  esecutiva  n.  51/2017 conferendo
l’incarico all’Avv. Paolo Stolzi di Firenze con delibera del DG n.643 del 03/05/2018;
Nel corso del giudizio è stata esperita CTU, affidando l’incarico all’Arch. Sandra Pratesi;
Che con decreto di liquidazione del 08/06/2021 il Giudice adito disponeva il pagamento di € 1.566,60,
oltre accessori di legge al CTU; 

Preso atto              
Che l’Arch. Pratesi trasmetteva all’Az. USL Toscana Centro bozza di fattura n. 2/2021 del 16/06/2021 per
un importo  di  €  1.628,64  a  titolo  di  compenso  per  le  attività  di  CTU prestate  nella  controversia  in
premessa indicata;
che la predetta fattura è stata intestata al Ministero della Giustizia,  come da disposizione della Circolare
dell'Agenzia  delle  Entrate n.  9/E del 07.05.2018,  ma il  pagamento deve essere effettuato dai  soggetti
indicati nel provvedimento di liquidazione del compenso;

Ritenuto
di dover provvedere alla liquidazione del predetto importo, come da disposizione del Tribunale di Firenze; 
di riservarsi il recupero della somma oggi liquidata in relazione all’esito finale della controversia;

Preso atto altresì
che il Direttore della Struttura SOC Affari Legali e Avvocatura Avv. Paolo Federigi nel proporre il presente
atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità  e congruenza dell’atto con le finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del  Procedimento,
Avv. Lucia Coppola, in servizio c/o la Struttura SOC Affari Legali e Avvocatura;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di liquidare in favore della Arch. Sandra Pratesi la somma complessiva di € 1.628,64 comprensiva
di accessori di legge per l’attività di CTU prestata nella controversia in premessa indicata;



   
2. di imputare la somma complessiva di € 1.628,64, sul conto economico 3B070309 “Cause legali da

stornare” Bilancio di Previsione 2021;
3. che la predetta fattura della Dr.ssa Pratesi è stata intestata al Ministero della Giustizia, come da

disposizione della  Circolare dell'Agenzia delle  Entrate n. 9/E del 07.05.2018,  ma il  pagamento
deve essere effettuato dai soggetti indicati nel provvedimento di liquidazione del compenso;

4. di riservarsi comunque il  recupero della somma oggi liquidata in relazione all’ esito finale della
controversia;

5. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.  

IL  DIRETTORE 
SOC AFFARI LEGALI E AVVOCATURA

Avv. Paolo Federigi


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

